АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022 № 544

О внесении изменений в постановление администрации

Березовского городского округа от 16.06.2021 № 481 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Оказание содействия в вопросах занятости и трудоустройства

молодежи»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

связи с реорганизацией Муниципального бюджетного учреждения

«Организационно-методический центр» в форме присоединения к

Муниципальному автономному учреждению «Спортивно-оздоровительный

центр «Атлант», переименованием Муниципального автономного

учреждения «Спортивно-оздоровительный центр «Атлант» на

Муниципальное автономное учреждение «Центр социально-культурных,

оздоровительных инициатив «Атлант», администрация Березовского

городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оказание содействия в вопросах занятости и

трудоустройства молодежи», утвержденный постановлением администрации

Березовского городского округа от 16.06.2021 № 481, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 раздела I административного регламента слова

«Муниципального бюджетного учреждения «Организационно-методический

центр» заменить словами «Муниципального автономного учреждения «Центр

социально-культурных, оздоровительных инициатив «Атлант» (далее - МАУ

«ЦСО «Атлант»)».

1.2. В абзаце 2 пункта 3 раздела I административного регламента слова

«Муниципального бюджетного учреждения «Организационно-методический

центр» заменить словами «Муниципального автономного учреждения «Центр

социально-культурных, оздоровительных инициатив «Атлант».

1.3. Абзац 3 пункта 3 раздела I административного регламента читать в

следующей редакции:

«- на официальных сайтах в информационно – телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее по тексту - сеть Интернет): администрации

Березовского городского округа - berez.org; Управления - kultura-berez.ru;

Муниципального автономного учреждения «Центр социально-культурных,

оздоровительных инициатив «Атлант» - atlantberez.nethouse.ru; на

официальной странице Муниципального автономного учреждения «Центр

социально-культурных, оздоровительных инициатив «Атлант» в сети

Интернет в контакте: vk.com/molodezh_brz;».

1.4. В абзаце 7 пункта 3 раздела I административного регламента слова

«Муниципальное бюджетное учреждение «Организационно-методический

центр» заменить словами «Муниципальное автономное учреждение «Центр

социально-культурных, оздоровительных инициатив «Атлант».

1.5. В абзаце 8 пункта 3 раздела I административного регламента слова

«Муниципальное бюджетное учреждение «Организационно-методический

центр» заменить словами «Муниципальное автономное учреждение «Центр

социально-культурных, оздоровительных инициатив «Атлант».

1.6. В абзаце 9 пункта 3 раздела I административного регламента слова

«на официальной странице Муниципального бюджетного учреждения

«Организационно-методический центр» в сети Интернет в контакте:

vk.com/molodezh_brz;» заменить словами «на официальном сайте

Муниципального автономного учреждения «Центр социально-культурных,

оздоровительных инициатив «Атлант» - atlantberez.nethouse.ru; на

официальной странице Муниципального автономного учреждения «Центр

социально-культурных, оздоровительных инициатив «Атлант» в сети

Интернет в контакте: vk.com/molodezh_brz;».

1.7. В абзаце 16 пункта 3 раздела I административного регламента слова

«Муниципального бюджетного учреждения «Организационно-методический

центр» заменить словами «Муниципального автономного учреждения «Центр

социально-культурных, оздоровительных инициатив «Атлант».

1.8. Абзац 1 пункта 2 раздела II административного регламента читать в

следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется Муниципальным автономным

учреждением «Центр социально-культурных, оздоровительных инициатив

«Атлант» (далее по тексту – Учреждение)».

1.9. Пункт 5.7 раздела V административного регламента изложить в

следующей редакции:

«5.7. Результат рассмотрения жалобы.

По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в

результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Кемеровской области, муниципальными правовыми

актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.

В удовлетворении жалобы отказывается в том числе в следующих

случаях:

1) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного

суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

2) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же

заявителя и по тому же предмету жалобы.

В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы

признаков состава административного правонарушения или преступления

должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению

жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы

прокуратуры.».

1.10. Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Старшему инспектору организационного отдела администрации

Березовского городского округа Никитиной Е.О. опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа

Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову

Т.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                  С.А. Щегербаева

Приложение 1

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 27.06.2022 № 544

Приложение 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Оказание содействия в вопросах занятости

и трудоустройства молодежи»

Администрация Березовского городского округа

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите

их прав

Собственные средства

_______________

Муниципальное автономное учреждение «Центр

социально-культурных, оздоровительных

инициатив «Атлант» ОТРЫВНОЙ ТАЛОН

№

№

НАПРАВЛЕНИЕ
(наименование

предприятия,

на предприятие (учреждение,

организацию)

  (Ф.И.О. подростка)

направляетс

я

(Ф.И.О. подростка)

отметка Центра занятости

населения

для решения вопроса трудоустройства по

профессии

подсобный рабочий

с  по

М.П

.

Отметка

работодателя

   Главный специалист

М.П.

Тел. для справок:

3-00-57

  М.П.

талон подлежит возврату в

МАУ «ЦСО «Атлант»

Примечание: заполняется получателем разборчиво от руки, на русском

языке, при написании не допускается использование сокращений слов и

аббревиатур, заверяется личной подписью.

Приложение 2

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 27.06.2022 № 544

Приложение 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Оказание содействия в вопросах занятости

и трудоустройства молодежи»

№ ___________                                                Директору  МАУ «ЦСО «Атлант»

                                           ________________________________

                                                                                               Ф.И.О.

От _____________________________

                                                                                               Ф.И.О.

                                           ________________________________

                                                                                                     дата рождения

                                           ________________________________

                                                                                                адрес

                                           ________________________________

                                                                                                      телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оказать содействие в трудоустройстве

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

На должность подсобного рабочего

с «____» _____________20___г. по «___»__________________20___г.

На обработку своих персональных данных согласен(а).

_____________________         ______________                ___________________

    Ф.И.О.                                    подпись                                  дата

Примечание: заполняется получателем разборчиво от руки, на русском

языке, при написании не допускается использование сокращений слов и

аббревиатур, заверяется личной подписью.